300cas. 5. vol. 1. Et nota, quod ad militat et eadē ratio id dote, quæ in hereditate, quia quando he reditas est delata, & non adita, tuoc agitur de lu cro l. C. de impost. lucr. descript. lib. x. & ideo quod excludatur non tractatur de danno, sed quando hereditas est adita, tuoc tractatur de omni terendo lucro cum suo danno gloso l. 1. 6. s. quis autem in uter per iugum s. de indore acto que primita. Sed in casu dotti, semper tractatur de danno, quia sumper est sua dotti, siue exacta, siue non, & ideo est diuersa ratio inter hereditatem, & dote, & habet locum regula l. papinianus s. de minoribus ex quibz apparet quod rationes Arretini non concludant hanc opinionem contra communem.

Ego autem moueor ad teendum contra communem illam per omnes rationes quas induxi supra in quinta questione contra communem, vbi probauit soluto matrimonio non esse vere dote, & propriæ, sed impropræ, quas hic volo haberi pro repetit. & sunt fata virgines, cuius circa praesentem questionem.

31 Præterea illa nō dicitur dote respecta filiorum, quæ respœta coram non habet priuilegia dotti, sed dos recuperata non habet priuilegia dotti respecta filiorum, ergo dos recuperata non dicitur dos respecta filiorum. Minor probatur, quia si mulier moriatur ante exeat dote, filii recuperauerunt eam cum suis priuilegijs. Bartan. i. post dote in s. eod. & dicam latè in l. inf. eodem sed quando est recuperata à muliere, dicitur vnicum eius patrimonium l. s. eam ibi not. C. communia veriusque iudic. nec habet priuilegia dotti, & quia mulier habet duplex patrimonium, vt dixi, sicut statutum non astringit mulierem in reliquo patrimonio, quod non habet eadem priuilegia, ita neque in dote recuperata, quæ effecta est patrimonium illius, & non habet amplius priuilegia dotti. ergo tale statutum locum haebet solum ante recuperationem, non autem post aliam effet contra textum in L. eum qui edes s. de v. scap. {

Respondet huic arguimento Hannibal de Cavonius
32 hic. ou. 172. quando ipsa dos & recuperata, ius s. iam est qualiter filii d. l. s. quando actio de pecul. est. sciamal. & ideo adiun. nomen, & effec-
tus dotti durat d. l. filii cum ibi not. C. de collat. E. cum dicunt, est vnum patrimonium mulie-
ris. Respondet intelligitur quod ad alios, non au-

33 tem quod ad filios. Ecce allegatur d. l. t. c. qui edes s. de v. scap. Vbi vnum patrimonium p. de-
bet diuerso iure seceri. Respondebat, quod proce-
dit quando actio non potest considerari, nisi, ut unicus, & ut uolum corpus, sed contrarium est in
casu nostro, cum statutum loquitur de dote de-
monstratur ad desigandum differentiam alterius patrimonij ipsius mulieris, de quo potest re-
flati ad sui libatum. Item ed d. l. eum qui zdes, dic
quod loquitur quid do in diuersa confederatione
cadere repugnatio, puta esse quid mobile, & im-

mobile est repugnatio, quod nō potest esse, sed
respectu valius rei immobilia non potest cadere
repugnatio, considerando diuersa iura, Quod
probo, quia quis potest habere vnam rem par-
tim iure hereditario, & partim iure prælegati.
miles s. pro parte s. de leg. a. l. eum qui s. pro par-
te f. de his quibz. Et indign. l. in quarum cum ibi
not. s. s. ad. Faloid. & probatur in l. s. s. qui ex
mortis. s. quorū legat. & io l. s. fideicommissaria
s. f. s. ad trebell. Item frater dicitur habere vni-
cū patrimonium caputatu de bonis materni,
& paterni, pone quid monatur, & habeat duos
fratres vnum. vteriu m. alterum patruelum, vi-
que patruelis succedit ad bona paterni, & frater
vteriu ad bona materna auth. post fratres C. de-
legit. hereditib. l. de emancipato s. exceptio C. de
legit. h. hereditib. auth. itaque C. communia de
successore vnicum patrimonium diuerso iure cen-
setur. Et sic in diligas d. l. eum qui zdes.

Ita solutionem valer, quia si illa est quodcumq. s. l.
l. s. superdore recuperata vigore dicti statuti, tunc
sequeretur quod od ipsa mulier postquam recuper-
auerit non po. set vendere dicti dote suas, ne-
que alienar, qui a dolose curerit facere in p. t.
iudicium filiorum ad eos fraudandum, prout titu-
lus s. de his quibz in fraud. credit. Sed ipsa mu-
lier t. potest dotes res uperata vendere, & aliena-
re. Et valer alienatio, ne c. potest p. filios reuocari,
ergo ipsi non aliter est quodcumq. ius super dote
recuperata. Item infero, ergo statutum non lo-
quitur de dote recuperata. Ethic est tota vi ip-
sis veritatis.

Quod autem mulier dote recuperata, quam pro-
hibetur in totum relinquere ad libitum per sta-
tutum possit alienare inter viuos, probatur.
Primo quia dispositio c. quanquam de s. f. lib.
6. que loquitur in vicina voluntate nō habet lo-
cum in contractu inter viuos, & etiam in dona-
tione causa mortis si fuerit stipulatione vallata,
etiam sua testamento fuerit facta dummodo me-
diante stipulatione. Dec. in cons. 195. in fine. &
ibid. no. 3. dicte esse communem opinionem. Se-
condo casus est in auth. contra cum rogatus C.
ad trechell. vbi rogatus, vt refutat quicquid sa-
e perest de hereditate tenerit ad minus quartam
37 conferuare fideicommissario, nisi alienat t. pro
cessitate sui vietus, & sic similiter concedit
alienationem ex causa vietus, ergo statutum hoc
non habet locum in alienatione quæ fieret inter
viuos ex necessitate ipsius alienantis.

38 Confirmatur quia mulier t. potest alienare que-
libet bona dotalia cuiam in prædictum aliquam
vt viuas l. scap. l. s. in auct. s. de iure dote l. cum
dote s. si autem infra eod. quia equis est alia
tare, quia negare ei, qui aliquo casu dominus
bonorum fururus est l. s. sed si incipi. s. de even-
tr. in poss. m. interdil. quanto magis debet ali mu-
lier de bonis suis, cum ipsa sit domina, & filii con-
radicentes dicentes ipsam necare, vel nocere
s. de

In Rubrica ff. solut. matrim.

51

Si de alim. leg. quo casu possent rationabiliter ex-
egredari, quali vite eius infidiantes auth. vt cum
de appell. cognosc. §. his a parentibus, & pro hoc
est decisio. Franch. 435. in primo dubio. Item
potest mulier alienare etiam in praediis alio-
rum, vt sana viuat. si cum dote. §. si autem in-
fra eodem, nec possent filii contradicere, alia ex
disuione possent excludere d. auth. vt cum de
appell. §. si quis aetate de predictis. Item potest
alienare, vt libera viuat, puta, vt liberet se debito
37. t ad quod est efficaciter, & necessario obligata si
alundu solui non potest sicut dicimus in minimo-
re. lex que C. de administr. rut. lob es alieno. si.
de pred. minor. l. magis puto §. nam pasum. si. de
reb. cor. & pro hoc est casus decisus per Capyc.
decis. 70. in fine, & melius in decis. 195. vbi quod
si non sufficit illa portio de qua poterat disponere,
in subsidio deuenitur ad alias portiones, qui-
bus alijs forte eratis quae sumbit sub spe, similiter
si possit capta ab hostibus, & liberata ab aliquo,
tunc ipsa est pignorio obligata ad reddendam il-
lam pecuniam lab hostibus C. de captiu. Item
potest alienare in prædictiū filiorum, vt nup-
ta viuat. Nam pone quod non inuenit virum ido-
neum, nisi cum dote in pecunia numerata. Vel
contraxis matrimonium cum secundo viro, primi-
milla sibi date de paragio in pecunia numerata
certe fuis videtur iusta causa, & potest alienare
bona stabilia pro dotâ se, quia dote causa sem-
per, & vbique est precipua.

Sed hic considerare debet, quod Abb. in consilio
17. vol. c. consilium in materia illius statuti, quod
38. mulier t propter necessitatem famis alienari non
debet requirere iudicem. Non bene dicitur textus
est in contrarium in d. lob es alienum si. de pred.
minor. textus est expressus in l. 1. C. de pred.
curial. lob. 10. & l. eadem §. si. de manumis. vindict.
& l. lex que tutores C. de administr. rut. Quod
39. decreatum t debet procedere, non sequi. Iunoc. in
c. diudum circa medium de rab. eccl. non aliena-
dis. Et sic causa debet proponi, & allegari iusta,
& vera iuxta hi § in causa, & §. prator si. de tran-
fact. l. omnes si. de in integr. restit. l. in testamento
si. de excusat. n. iusta, & l. eadem, & l. illud si. de
manumis. vindict. & l. eadem. jnstat. ex quib. causa
manumis. nō he. & ita est casus decisus per Cac-
her. decis. Pudemont. 67.

40 Denique, quod in casu dicti statuti mulier t pro-
hibita disponere causa mortis, quod potest alienare
in vita, & fuluerunt Dec. in conf. 196. Alex.
in conf. 116. animadversis statutis. no. 8. & 9. vol.
2. & inl. 2. si. de leg. 1. vbi quod statutum loquens
in casu simplici, non extendatur ad mixtu, & quod
41 statutum t hoc sit olossum. Abb. in d. conf. 17.
nu. 1. vers. sed in casu nostro. vol. 2. & ideo non est
exwendendum de ultima voluntate ad contractus
inter viatos. Declatissime in d. conf. 196. & vide
lo. Dilect. de arte testandi cit. 1. caut. 3. qui mol-
ta cumulat ad hoc. Et in terminis statuti nostri,

42 quod mulier t potest donare benemerito pro-
pter gratia, & accepta seruita, & quod non potest
contradicteri filios, tenet Napodan. in consuetudine.
Neapolit. incipiente, & si mulier in ver. iuta-
flam nu. 10 quia non est simplex donatio, sed remuneratio. Lantius regulus l. hoc iure §. labore, l. si
pater. 1. si. de donat. ad quam necessitate astrin-
gitur. l. sed si. de consilium. l. de pet. h. &
si videtur iusta, & necessaria causa, & ideo non
43 requiritur infinitus t d. latitulus regulis, & ibi
not super vcho meram, & consilium Dec. in co-
sil. 675. prope finem Rip. in l. si. vnuquam nu. 32.
C. de reuoc. donat. Tiraq. ibid. & in tract. de con-
siliis. part. 3. linit. 30. nu. 13. & vide Affl. de
cif. 275. Et confirmatur, quia libertus non potest
44 alienare, t & tamen potest donare benemerito. *
l. mutus si. t. quid in fraud. patron. sic & pralatus
l. subemus circa princip. C. de sacros. eccl. & in
auth. de aliena & emplo. in princip. in glossa in
ver. tenet. Iunoc. in c. cu in officio in princip.
de tribus. & licet non sit causa necessaria, est tamē
iusta, vi noua. d. sed si. lego §. consilium l. de pe-
tit. licet. Quod est verum si in causa cognitio
45 ne probitor mentis per testes, t vel per instru-
ment. seu us per confessio. sua factum in
instrumentate, quia runc est beneficium colora-
tum, vel d. subemus §. argumento l. sed iulianus
in princip. f. ad macedon. & ita tenet Iunoc. in d.
c. em in officiis.

Potest verae opinio sedere distinctionis concor-
dari, quid aut le quimur de dote consistente in
46 pecunia t numerata, & tunc quando mulier eā
recuperaverit ipsa est dominus, & potest de ea dis-
ponere ad sui libitum, aut de dote eā consistente in
stabilibus, & tunc non possit disponere in preiu-
dicium filiorum vigore dicti statuti, ut distinc-
tio est Freccia in addit. ad consuetud. Neapolit.
incipiente. Si qua moniens, in additione, quae in
cipit ergo mulier non potest donare. fol. 198. sed
ita distinctio est vera, quando procederet com-
munis opinio, & est bona in disputationibus, se-
cū in tribunib. quia contra tam obstant omnes
predicti rationes.

Et tenendo hanc vidimam opinionem centra com-
monem, ad rationes in opposit. in potest respon-
deri.

Ad primam responderur, quod dote dici recepe-
47 ratam t cum sua causa sit dupliciter, vel vt nu-
bendo possit dare alteri marito, vel, vt concernat
aliā obligationem, tunc dicatus, quod d. si. fo-
cius pro filia, & auth. sed quanvis, & §. quia vero
loquitur primo modo, scilicet ut mulier quod d.
eius saeorem dicatur habere dote, ut possit nu-
bere, non autem secundo modo, ut super ea do-
te nisi aliquod aliorum ius, & dote remanent ob-
ligata, hoc illa iura non dicunt, & supradicta ra-
tiones dum demonstrat posse disponere inter ui-
uos, probant contrarium.

Ad secundam responderetur, quod cum hoc statutum

G a fit

48 Sit exorbitans, & contra ius commune, quia prohibetur quia disponere de re sua ad eius arbitriu*l.* in re mandata C. manda*ti* propterea non recipit interpretacionem passiuam de iure commun*i*, ut dixi diffus*e* supra in 7. quest. in resolutione prima rationis Bartoli in rationibus pro veritate contra communem, & ita respondeat etiam ad confirmationes.

Ad tertiam respondeatur negando, quod sit eadem ratio tam in nupt*a*, quam in vidua, & dum dicitur dici, ut quod est ratio fragilitatis. ¶ Negatur hoc esse verum, quia alia ratio assignari potest, & si statutum suu*s*er fac*tu*m propter fragilitatem, tunc idem statu*s*ent quod ad reliquum patrimonium quod o*o* s*u* fuit fact*u*m, ergo non est ratio fragilitatis.

Primum potest assignari ratio, scilicet fauor filiorum, & o*o* ut dicit I*s*. h*ic*, quod probatur, quia narrata *t* in statuto denotant causam finali*m* l*fin*. ff. de hered*is*. inst*it*. Et statutum dicit, quod mulier possit de tercia parte sua d*ot*is testari, reliquas vero partes teneatur relinquere liberis, seu filiis, unde cum liberis seu filiis sine co*s*ideratione, ergo coram fauore factum est statutum. Secundum potest assignari alia ratio, quia plenius mulieres odio mariti auferunt bona finis l*l* qui in suo C. de iustitia testam*it*. Ideo, ut statuentes prouidissent huic inconuenienti, sic disposerunt. Tertiu*m* potest assignari alia ratio, quia mulier nupt*a* *t* quādō quo non habet vsum reterentis, vel propter amorem, vel propter reverentiam, seu metum mariti arg*l*. i*ff*. q*d* d*eqn*. inter virum, & vxorem l*l*. cum mulier C. de donante nupt*a* l*l* interposita cum illi not*C*. de trans*lat*i*o* l*l*. i*ff*. qua oneranda s*u* si quia sum rerum ac*tu* non datur l*l*, hac ad*dict*ali*m* in princip*C*. de sec*un*d*o* nupt*a*, cum simil*is*. Ideo statuentes voluerunt prouidere c*re*a dispositionem ipli*s* mulieris nupt*a*, non autem vidue.

52 Ergo non potest dici ratio *t* unica cum plur*is* possint assignari. Bartoli in l*l* liberorum ff. de verb*is*, signific*it*. Et licet pluralitas rationum non s*u* presumatur, *t* ut est communis opinio de qua per I*s*. in auth*is*, quas actiones C. de fact*u*s, eccles*is*, hoc tamen procedit quando unica tantum reddi potest, non quando plur*is*, ut dixi.

Ad quartam responderem*us* Aret*ius* lic*et* in princip*is*, quod s*u* his communis *t* v*is* loquendi est quid fact*u*, & debet probari, in bello s*u* fact*u* ff. de cap*it*, & da*ct*o*ri*s non possint testificari de omni loc*o*, Ad quintam respondeatur, prout ad primam,

Ad sextam respondeatur, prout ad secundam.

S V M M A R I A

Q V A E S T I O N I S D E C I M A.

Mater non potest relinquere plus fili*s* secundi matrimonij, quam

- prim*is*, nec econtra.
- 2 Parentium partialitas in filios ubi dam*netur*.
- 3 Baldi opinio est communiter reprobata.
- 4 Statutum loquens de muliere, quae non possit relinquere inequaliter fili*s* habet locum in vidua.
- 5 Statutum quando recipiat interpretationem de iure commun*i*.
- 6 Dispositio cessat ratione cessante.
- 7 Statutum prohibens mulierem disponere qua ratione factum.
- 8 § illud in auth*is* de nupt*a*. intelligentia. ¶ nu 22.
- 9 L. ad*dict*ali*m*. C. de secund*o* nupt*a*. an permit*at* pat*ri* relinquere plus uni, quam alter*is*. ¶ nu 11. ¶ nu 14. ¶ nu 16. ¶ nu 17. ¶ nu 20.
- 10 Parentes possunt disponere de toto ad eorum libitum, relicta fili*s* legitima.
- 11 Legitima & relicta non dicitur spretum consilium legis.
- 12 Mater prohibita per l*l*. hac ad*dict*ali*m* an possit disponere si non interuenit persona pat*ri*.
- 13 Mater non potest donare filio in potestate mariti s*u* leg*is* prohibitione.
- 14 Mater prohibita per l*l*. hac ad*dict*ali*m* potest donare uni filiorum, cum pacto ne pat*ri* queratur & susfructus.
- 15 Nepoti ex filio spuri*o* potest donari, vel relinquiri.
- 16 Matris tutela quando expiret per trans*itum* ad secund*o* tot*u*.
- 17 Lex horatina quando subsuffit.

Q V A E S T I O D E C I M A.

Statutum loquens de muliere, quae non possit relinquere de dote inequaliter fili*s* habet locum in vidua.

LITERA *n* quisiq*ue* mouet hic Soc*c*in. nu. 75. de statuto Mutinensi, simili*m* proxima precedens, quo statuto cap*it*atur, quod mulier non possit de dote sua relinquere plus fili*s* secundi matrimonij, quam fili*s* prim*is* matrimonij, sed debet eam in*equaliter* omnibus relinquere. Utrum si mulier

Si mulier sit vidua ex secundo matrimonio comprehendatur in statuto.

Communis sententia omnium doctorum est qd^d quod mater qd non possit relinquere filij secundi matrimonii plusquam filij primi, & omnes loquuntur inmatre, qud comprehendit tam nuptiam cum secundo viro, quam viduam. Hanc opinionem tenet Odofred. in l. hac editali. col. 1. uer. non posuit C. de fec. nuplicet Castrensi. in auth. unde si parenti allegat Odofred. pro contraria parte, tamen male allegat, ut videbitis ipsum pro illa communis. Eadem opinionem sequitur Florian. de Sancto Petro. in sua disputatione quz incipit Mulier primo vidua in tertio dñhio, quam ad urbem resert Bertrand. in d.l. hac editali. nu. 14.

Hanc opinionem tenuit Baldus sibi contrarius in conf. 16.1. uol. j. ubi dicit ita tenuisse Francisc. de

Albergotus inter consilia Castrensi. a 61. uol. j. Et ibidem lo. de Ligna. in conf. 163. Item Ricard. de Salyc. se subdit ipsi cum alio conf. 264. inter consilia Castrensi. uol. j. Et subdit Bald. quod ita fuit obseruantum, & iudicatum. licet ipse conetur defendere contrarium. Hanc opinionem tenet Alex. in addit. ad Barrol. in d.l. hac editali. Gabriel in tie de secund. nupl. conclus. 4. num. 44. Aymo in conf. 40. u. fine. Clarius firmat idem Castrensi. in conf. 149. & conf. 150. uol. 1. ubi dicit hanc esse vulgarem doctrinam quz colligunt ex d.l. hac editali.

Et pro hac opinione est casus i. s. fi. io auth. de nope. 3. vbi Iustinianus multum dividit qd partilitatem parentum non obseruantum equalitatem in relinquendo filij tam primi, quam secundi matrimonij. Ethic est textus magistralis pro hac opinione.

Pro hac opinione consuluit Ruy. in consilio 111. 3. uol. j. ubi nu. 7. dicit qud opinio qd quam tenet Bald. in l.j. C. de mistic. doc. est communiter probata lafia. in auth. unde si parentis num. 4. dicit hanc esse opinionem verioriem, & ita renesc Salyc. in d.l. hac editali quiesc. 8. Sed Salyc. ibi arguit ad partes, & non concludit quam opinionem sequatur. Pro hac opinione consuluit Corn. in c8 filio 82. nu. 3. uol. 3. Hypoth. Riminald. in cons. 24.1. nu. 3. 8. ubi diffite scribit, & in cons. 24.3. nu. me. 2. 6. & in conf. 41. 8. ubi dicit esse communem opinionem. Gloss. Parisiens. in addit. ad Dec. in consil. 246.

Vos studentes admonitos uelim aliquos ex iam citatis doctoribus loqui de filij manu, ex prima uxore, ut florant. Gabriel. Lamentationes quas al legant sunt illle qdcm quz sunt pro filij eiusdem uxoris ex primo matrimonio.

Et secundum istam opinionem fuit pluries decisum in diuersis tribunaliis, Boer. decis. 201. col. 5. uer. & secundum Antonin. Thessaur. in decis. Pe demont. 170. ubi disputat articulum ad partes. Franch. decis. 433. ubi habebitis allegationes sa-

tis copiosas. Ex quibus potest concludi quod statutum qd loquens de muliere, quz non possit relinquere filij secundi matrimonij plu quam filij primi, locuta habet in vidua, quz iam recuperavit dotem, sic deducendo argumentum. Statutum quod qd noo est correctorum iuris communis recipit interpretationem passiuam de iure communis. I. s. lex salicidia f. ad. l. salicid. vbi Bart. & Doct. Oldrad. in conf. a 24. col. 7. io fine. Dec. conf. 3. 5. & conf. 25. 8. Aymo de antiquitate parte 4. videamus nu. 48. sed de iure communis matei no potest relinquere plu uniflorum, quam alien, ut supra probatum est, quod est verum t antequam moritur secundus vir, quam postquam moritus est, & restituta est dos, ergo statutum hoc habet locum in vidua, quz dote recuperavit.

Et quod hcc sit opinio communis sic stricte loquendo in materia predicta statutu dicit Soccinus uester hic nu. 2. uer. hui ooo obstantibus ego teneo communem. Sed pro dilucidatione predictae communis, sic argumentari potest pro parte contraria, scilicet quod non habeat locum in vidua secundi viri, quz recuperavit dote.

6. Primu celsitate ratione qd dispositionis, cessat dispositio l. adigere s. quatuor ff. de iure patronatus.

7. Sed hoc statutum fuit factum ne qd mulier seducatur a secundo viro, quia plus diligat secundum virum presentem, quam primum iam mortuum. Ilex qui tutores s. lex C. de administr. tut. arg. l. non est consendendum ff. de mistic. testam. arg. l. ff. de donat. inter virum, & uxori. cum multis C. de donat. ante nupl. & l. interpositis cu ibi not. C. de translat. & ideo statutum timeret ne odio pri mi mariti sponsi, & eius filios l. si quis in suo s. fi. C. de inoflic. testam. Sed soluta matrimonio cef sat ista ratio statuti, ergo eber celiare eius dispositio. Tantu magis si habaret seorum a liberiis secundi matrimonij, & dote esset recuperata.

Secundum, quia si statutum hoc recipit interpretationem passiuam de iure communis, textus est ineuitabilis, qui oicit expre. contra communem. in

8. s. fi. illud s. ue. hui in auth. de nupl. qui licet a principio videatur facere pro dispositione matris qd qualiter facienda est a liberos, tamen illud non est dispositio, sedhortauit, & ideo in fine Imperator dicit contrarium, uidelicet sufficere, quod relinquatur legitima, & ita illum textum ponderat Bald. in conf. 64. 1. princip. uol. j. inter consilia Castrensi. Bertrand. in conf. 186. nu. 4. uol. 3.

Tertiò, quia aliter dicendo filij secundi matrimonij essent detenoriis conditionis, quam quilibet extraneus, cui excepta legitima potest omnia relinquere. Aymo in conf. 241. uol. j. Roland. in conf. 62. nu. 4. 5. uol. j. & idem inter filios secundi matrimonij Alex. in conf. 27. ou. 3. uol. 6.

Quarto, quia si patri qd promissum est relinquere plus secundis, quam primis, ut uidetur probare textus in d.l. hac editali, ubi Cyn. Jacob. Butr. & Bald.

Bald. nu. 6. 7. & 11. & conf. 3. 28. nu. 3. uol. 3. Bertrand. d. coof. 1. 86. Roland. d. cōf. 63. nu. 19. ideo eoo est denegandum matr. ea regula correlati-
vorum.

Et teneodo hanc opinionem contra communē pos-
set respōderi ad omnes Doctores præcitos, qui
faudacur super dispositiōne d.l.hac adictali, &
tamen illa lex probabet secundo nubentes haben-
tes filios ex primo matrimonio plus donare, siue
relinquere secundo viro, siue secundi coniugi,
quam sit donatum, vel relictum uni ex filiis pri-
mi matrimonij. Nos autem agimus si donetur,
vel reliquatur filii secundi matrimonij, in quo
casu habemus iura particularia illa permittentia,
relicta alijs filijs legitima l. si parent. & l. si tota l. si
donanobus C. de inoffic. donat. & s. unic. de im-
mens. donat. pôderando generalitatē illius ver-
borum in aliquem, aut aliquos filiorum, & illiu-
rum circa omnem problem, ut in auth. unde si pa-
rents C. d. inoffic. test. vbi generalia verba in quen-
dam, vel quosdam liberis ponuntur, iuncta de-
claratio Odofredi, Baldi, Castrensi & Ferd.
Vasqui. in repet. illius. l. nu. 1. 2. intelligentiam illa
verba primi, vel secundi matrimonij, quæ iura
loquuntur de donatione.